

## Produktinformation

### Wiener Würstchen im zarten Saitling, geräuchert

Abtropfgewicht 2.800 g

Art.Nr.	<b>382500</b>
Versandeinheit	3 Dosen à 70 Stück
Gebindeeinheit	Karton
Einzeleinheit	Dose



MHD 365 Tage

#### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

Brennwert	1.051 kJ / 254 kcal
Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,9 g
Kohlenhydrate	1,2 g
davon Zucker	0,2 g
Eiweiß	10,6 g
Salz	1,7 g

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV mit Konservierungsstoffen mit Antioxidationsmitteln geschwefelt mit Phosphat

kennzeichnungs-  
pflichtige Allergene **Ohne rezeptorischen Zusatz von Stoffen mit allergenem Potential gemäß der aktuellen Fassung der Verordnung (EU) 1169/2011 Anhang II.**



#### Kostformeinigung

<input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost	<input type="checkbox"/> Hochkalorisch
<input checked="" type="checkbox"/> Glutenfrei	<input type="checkbox"/> Lactosefrei
<input type="checkbox"/> Natriumarm	<input type="checkbox"/> Hefefrei
<input type="checkbox"/> Vegan	<input type="checkbox"/> Palmölfrei
<input type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/> Dysphagie

#### Zutaten

Schweinefleisch 80%, Trinkwasser, Speisesalz, Dextrose, Stabilisator (Diphosphate), Maltodextrin, Gewürze, Würze, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Gewürzextrakte, Konservierungsstoff (Natriumnitrit), Schafsaitling, Buchenholzrauch.

Kann Spuren von **Senf** und **Sellerie** enthalten.

#### Zubereitungsanleitung

8 Minuten in heißem Wasser erwärmen, nicht kochen. Die geöffnete Dose bitte im Kühlschrank aufbewahren und den Inhalt innerhalb von zwei Tagen verbrauchen. Die Würstchen stets mit Lake bedeckt halten.